
UCHWAŁA NR V/31/2024 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Baranów 
oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2024 r. poz. 609 ze zmianami) w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym w Baranowie w kwocie 
1500,00 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset 00/100 zł). 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką żłobka w kwocie 
11,00 zł  (słownie: jedenaście 00/100 zł). 

2. Odpłatność za wyżywienie jest niezależna od opłaty, o której mowa w § 1. 

§ 3. Zakres świadczeń oraz zasady naliczania opłat, o których mowa w §1 i §2 określa umowa 
cywilnoprawna zawarta miedzy rodzicem (prawnym opiekunem) dziecka a dyrektorem Żłobka. 

§ 4. Traci moc: 

1. Uchwała Nr XXXVI/301/2022 Rady Gminy Baranów z dnia 18 sierpnia 2022 roku w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Baranów oraz maksymalnej opłaty za 
wyżywienie dziecka w żłobku. 

2. Uchwała Nr XXXVII/304/2022 Rady Gminy Baranów z dnia 15 września 2022 roku w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXXVI/301/2022 Rady Gminy Baranów z dnia 18 sierpnia 2022 roku w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Baranów oraz maksymalnej opłaty za 
wyżywienie dziecka w żłobku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów 

 
 

Ryszard Stasiowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E7D30A9-9BA9-47F3-85BE-673EA9F2027B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR V/31/2024 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 19 sierpnia 2024 roku 

Zgodnie z art. 23 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 rodzice są zobowiązani do ponoszenia 
opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku. Wysokość opłaty za pobyt oraz maksymalną wysokość 
opłaty za wyżywienie uchwala Rada Gminy w drodze uchwały. 

Aktualnie miesięczna opłata stała w Żłobku Gminnym wynosiła 13% wynagrodzenia minimalnego 
obowiązującego w danym roku kalendarzowym. W związku z korzystaniem przez rodziców z Rządowego 
Programu Wsparcia Rodziny Kapitał Opiekuńczy opłata jest współfinansowana w wysokości 400 zł 
miesięcznie. 

Ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o wsparciu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka 
„Aktywny rodzic” (Dz. U z 2024r. poz. 585) określono nowe warunki nabywania prawa do świadczeń 
wspierających rodziców oraz zasady ich przyznawania i wypłacania tych świadczeń. W katalogu świadczeń 
ustawy „Aktywny rodzic” znajduje się świadczenie „Aktywny w żłobku”, które od 1 października 2024 r. 
uprawnia rodziców dziecka uczęszczającego do żłobka do świadczenia w wysokości 1500,00 zł miesięcznie. 
Po uzyskaniu świadczenia z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych rodzic nie będzie ponosił dodatkowych 
kosztów związanych z tą opłatą. 

Na kwotę odpłatności za pobyt dziecka w żłobku składają się koszty organizacji pobytu dziecka w żłobku 
(między innymi: opieka wychowawcza, pielęgnacyjna, prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych 
i edukacyjnych, właściwych do wieku dzieci i uwzględniających ich rozwój psychomotoryczny) oraz koszty 
bezpośrednio związane z pobytem dziecka w żłobku takie jak: wynagrodzenia i ich pochodne, zakup 
zabawek, energii elektrycznej. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E7D30A9-9BA9-47F3-85BE-673EA9F2027B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/31/2024 RADY GMINY BARANÓW  z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


